
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕНЗЕНСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ЧПОУ ПГТК) 

 

ПРИКАЗ 

«  28   »     марта_            2025 г.                  №  14 

  Пенза 

 

«О стоимости обучения  

в ЧПОУ ПГТК на 2025/2026 учебный год 

по программам СПО» 

 

 Руководствуясь Уставом колледжа, Положением «О порядке оказания платных 

образовательных услуг», статьей 450 ГК РФ, на основании ч. 3 ст. 54 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а также учитывая изменение уровня инфляции, предусмотренного 

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ЧПОУ ПГТК для студентов 2-го, 3-го и 4-го курсов с 

осеннего семестра 2025/2026 учебного года в соответствии с таблицей: 

 

Специальность Форма обучения - заочная 

Оплата за учебный период 

(семестр)/учебный год, в рублях 

Срок обучения   

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет  

(по отраслям) 

13400/26800 2 года 10 мес.   

38.02.04 Коммерция  

(по отраслям) 
13400/26800 2 года 10 мес.   

38.02.08 Торговое дело 13400/26800 2 года 10 мес.   

40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 
13400/26800 2 года 10 мес.   

40.02.04 Юриспруденция 13400/26800 2 года 10 мес.   

44.02.01 Дошкольное 

образование 
13400/26800 3года 10 мес.   

 

2. Оплата за обучение по договорам производится за учебный период (учебный семестр) в 

течение 15 календарных дней с даты начала очередного учебного периода (учебного 

семестра) в размере 100% оплаты за семестр за безналичный расчет. 

. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ЧПОУ ПГТК     Э.Т. Шлосберг 



 


